
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμερισμός του ποσού ανταμοιβής στις υπηρε-
σίες του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του, 
που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα  2.0», 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.  4940/2022 
(Α’ 112).

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τήλου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118243/10048 
[πε 2021]/Π07/7/00267/Π/23.12.2022 (Β’  6817) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016, επένδυσης της εταιρίας «ΠΤΗΝΟ-
ΤΡΟΦΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΚΕ», με δ.τ. «ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙ-
ΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΚΕ», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50751 (1)

Επιμερισμός του ποσού ανταμοιβής στις υπηρε-
σίες του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του, 
που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.  4940/2022 
(Α’ 112).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 24 και της παρ. 9 του άρθρου 62 του 

ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και 
ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 
της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυ-
ναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), και

ε) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

2. Την υπ’ αρ. 141583/10-10-2024 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλ-
λήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» (Β’ 5644) 
και, ιδίως, την παρ. 9 του άρθρου 5 αυτής.

3. Την υπό στοιχεία 159210 ΕΞ 2024/1-11-2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Υπολογισμός του τελικού ποσού 
ανταμοιβής, του μέγιστου αριθμού υπαλλήλων και κα-
θορισμός των Φορέων Υλοποίησης ανά Φορέα Ευθύ-
νης (ΦΕ) που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, σύμφωνα 
με τα άρθρα 4, 5 και 7 της υπ’ αρ. 141583/2024 κοινής 
υπουργικής απόφασης “Σύστημα κινήτρων και ανταμοι-
βής υπαλλήλων που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0"” 
(Β’ 5644)» (Β’ 6047).

4. Την υπ’ αρ. 50441/13-11-2024 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, καθώς με την απόφαση αυτή επιμερίζεται 
το ποσό ανταμοιβής των υπαλλήλων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και των εποπτευ-
όμενων φορέων του, συνολικού ύψους 648.163,48€, 
δαπάνη η οποία εντάσσεται στην οικονομική επιβά-
ρυνση του τακτικού προϋπολογισμού, όπως περιγρά-
φεται στην υπό στοιχεία 159210 ΕΞ 2024/1-11-2024 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6398

66771

21.11.2024 18:49:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66772 Τεύχος B’ 6398/21.11.2024

κοινή υπουργική απόφαση «Υπολογισμός του τελικού 
ποσού ανταμοιβής, του μέγιστου αριθμού υπαλλήλων 
και καθορισμός των Φορέων Υλοποίησης ανά Φορέα 
Ευθύνης (ΦΕ) που εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”» 
(Β’ 6047) και καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του Ειδικού Φορέα 1024-711-0000000 «Γενικές 
Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1. Επιμερίζουμε το ποσό ανταμοιβής στις υπηρεσίες 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
τη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) και την 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης, που ενεπλάκησαν στα έργα του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0», βάσει των ενεργειών ωρίμανσης, σχεδιασμού, 
προόδου υλοποίησης των έργων και ανταπόκρισης 
στην κάλυψη οροσήμων έτους 2023, ως ακολούθως:

ΦΟΡΕΙΣ/ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Ποσά σε 

Ευρώ

Α. Στο Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης για τις 
ακόλουθες υπηρεσίες και τα 
αντίστοιχα ποσά:

1. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης 

47.987,26

2. Γενική Διεύθυνση Εργασιακών 
Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας και 
Ένταξης στην Εργασία 

47.987,26

Β. Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.)

550.938,96

Γ. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

1.250,00

ΣΥΝΟΛΟ 648.163,48

2. Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω 
υπηρεσιών που θα λάβουν το κίνητρο δεν μπορεί να 
υπερβαίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
159210 ΕΞ2024/1-11-2024 (Β’ 6047) κοινής υπουργικής 
απόφασης τους πεντακόσιους δεκαοκτώ (518), οι οποίοι 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 της 
υπ’ αρ. 5644/1.10.2024 κοινής υπουργικής απόφασης 
υπολογίζονται από τον ακόλουθο τύπο:

3. Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι υπάλ-
ληλοι που λαμβάνουν κάποια από τις ανταμοιβές των 
άρθρων 23 ή 25 ή 26 ή 27 του ν. 4940/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Αριθμ. 31218 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Τήλου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 280 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 2 του άρθρου 234 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

- του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2711/07.09.2012 (Β’ 2707 και διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί έγκρισης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήλου.

4. Την υπ’ αρ. 7824/08.02.2019 (Β’ 729) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί 
έγκρισης της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Τήλου.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2412/οικ.21795/ 
18.06.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης με θέμα «Προβάδισμα κατηγοριών προϊ-
στάμενοι οργανικών μονάδων».

6. Την υπ’ αρ. 43/21.05.2024 (ΑΔΑ: 9Ν70ΩΗΩ-Ω61) 
απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Τήλου για την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Τήλου.

7. Την γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Δωδεκανήσου όπως 
διατυπώθηκε με το υπ’ αρ. 7/06.07.2024 πρακτικό του 
(θέμα 12ο), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 43/21.05.2024 απόφαση (ορθή 
επανάληψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Τήλου, που 
αφορά στην τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τήλου, ως εξής:

Μέρος 2 «ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» στην ΕΝΟΤΗ-
ΤΑ Γ «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ», στο τέλος του άρθρου 6 «Αρμοδι-
ότητες Αυτοτελούς Γραφείου Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού» (στη σελίδα 42269 στο ΦΕΚ 
B’ 2707/2012) προστίθεται αρμοδιότητα, ως εξής:

Άρθρο 6 
Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Γραφείου Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού

«… (Αρμοδιότητες σε θέματα προσχολικής Αγωγής)
Παρέχει σύγχρονη προσχολική αγωγή στα φιλοξε-

2

4. Την αριθ. 50441/13-11-2024 εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα 
με το άρθρο 24 παρ. 5 του Ν.4270 /2014 (Α’143), της Γενικής Διεύθυνσης  
Οικονομικών Υπηρεσιών.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής επιμερίζεται το κίνητρο 
ανταμοιβής των υπαλλήλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και 
των εποπτευομένων φορέων του, συνολικού ύψους 648.163,48€, δαπάνη η οποία 
εντάσσεται στην οικονομική επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού όπως 
περιγράφεται στην αριθμ. 159210 ΕΞ 2024/1-11-2024 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄6047) «Υπολογισμός του τελικού ποσού ανταμοιβής, του μέγιστου αριθμού 
υπαλλήλων και καθορισμός των Φορέων Υλοποίησης ανά Φορέα Ευθύνης (ΦΕ) που 
εμπλέκονται σε έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 
2.0”» και καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-711-
0000000 «Γενικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών. 

Αποφασίζουμε

1. Επιμερίζουμε το κίνητρο ανταμοιβής στις υπηρεσίες του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης,  τη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) και την 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, που 
ενεπλάκησαν στα έργα του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0», βάσει των ενεργειών ωρίμανσης, σχεδιασμού, προόδου υλοποίησης των έργων 
και ανταπόκρισης στην κάλυψη οροσήμων έτους 2023, ως ακολούθως:

ΦΟΡΕΙΣ/ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Ποσά σε Ευρώ
Α. Στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για τις ακόλουθες υπηρεσίες και 
τα αντίστοιχα ποσά:

1. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης 47.987,26

2. Γενική Διεύθυνση Εργασιακών 
Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας και 
Ένταξης στην Εργασία 47.987,26

Β. Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) 550.938,96
Γ. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 1.250,00
ΣΥΝΟΛΟ 648.163,48

2. Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το 
κίνητρο δεν μπορεί να υπερβαίνει, υπερβαίνει σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ. 
159210 ΕΞ2024/1-11-2024 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄6047) τους 518, οι οποίοι  
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 της αριθ. 5644/2024 ΚΥΑ 
υπολογίζονται από τον ακόλουθο τύπο: ��� =  ��	
��
� �
�� �	���
���� ��
�����
�1.250 = 648.163,481.250 = 518



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66773Τεύχος B’ 6398/21.11.2024

νούμενα νήπια και βρέφη εφαρμόζοντας τα κατάλληλα 
προγράμματα, τις ισχύουσες διατάξεις και τον ισχύοντα 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας. Ειδικότερα:

1. Φροντίζει για τη σωστή ψυχοσωματική υγεία και 
ψυχοκινητική εξέλιξη των παιδιών, με πραγματοποίηση 
ατομικών προγραμμάτων, κύκλων παιδαγωγικών δρα-
στηριοτήτων, παιδαγωγικών εργαστηρίων και άλλων 
παιδαγωγικών δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων, σύμ-
φωνα με τα επιστημονικά δεδομένα και ανάλογα με την 
ηλικία τους.

2. Απασχολεί τα παιδιά σύμφωνα με τους καθορισμένους 
στόχους του προγράμματος και τηρεί το βιβλίο ύλης για 
την καθημερινή διδασκαλία, σύμφωνα με τα προγράμματα 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3. Είναι αρμόδιο όχι μόνο για την ολόπλευρη ανάπτυξη 
των νηπίων αλλά και για την φύλαξη και προστασία τους.

4. Παρέχει αγωγή, ψυχαγωγία, περιποίηση, φροντίδα 
και σίτιση στα βρέφη και νήπια του Σταθμού σύμφωνα 
με τις παιδαγωγικές αρχές ψυχοσωματικής ανάπτυξης 
βρεφών και νηπίων και τις οδηγίες του παιδιάτρου.

5. Ενημερώνει τους γονείς σε τακτά χρονικά διαστή-
ματα για τη γενική - σφαιρική εξέλιξη του παιδιού τους. 
Συνεργάζεται μαζί τους σε όλα τα θέματα που αφορούν 
τη ζωή και την εξέλιξη των παιδιών μέσα στον Σταθμό.

6. Διοργανώνει παιδαγωγικές, πολιτιστικές και ψυχα-
γωγικές εκδηλώσεις και επισκέψεις προς όφελος των 
παιδιών, σύμφωνα με το εγκεκριμένο πρόγραμμα.

7. Φροντίζει για την υγιεινή κατάσταση των παιδιών και 
μεριμνά για τη σωματική ακεραιότητά τους. Ενημερώνει 
τους γονείς ή κηδεμόνες και κάθε αρμόδια υπηρεσία, αν 
κριθεί απαραίτητο, μετά από ιατρική γνωμάτευση του/
της παιδιάτρου της υπηρεσίας, σε κάθε περίπτωση που 
χρειάζεται ιατρική φροντίδα και κοινωνική μέριμνα.

8. Συνεργάζεται με τον παιδίατρο και τηρεί την καρτέ-
λα υγείας των παιδιών.

9. Παρακολουθεί την καθαριότητα των νηπίων και 
κάθε αντικείμενο που έχει σχέση με αυτά ενθαρρύνο-
ντας την αυτοεξυπηρέτησή τους.

10. Μεριμνά για την άψογη καθαριότητα των χώρων 
του Σταθμού και των αντικειμένων του, καθώς και τον 
κατάλληλο αερισμό και φωτισμό του.

11. Εφαρμόζει όλα τα μέτρα υγιεινής και ασφάλειας και 
αναλαμβάνει την ευθύνη για κάθε πράξη ή παράλειψη 
που μπορεί να έχει επίπτωση στην υγεία των παιδιών.

12. Φροντίζει για την εξασφάλιση της διατροφής των 
νηπίων κατά την παραμονή τους στον Σταθμό, μεριμνά 
για την υγιεινή παρασκευή του φαγητού, την ποιότητα 
των χρησιμοποιούμενων υλικών και την τήρηση του 
εγκεκριμένου διαιτολογίου.

13. Μεριμνά για την προμήθεια, την ταξινόμηση και τη 
συντήρηση του αναγκαίου παιδαγωγικού εξοπλισμού 
και υλικού.

14. Ευθύνεται για την ασφαλή μεταφορά των φιλοξε-
νούμενων παιδιών προς και από τον Σταθμό (περίπτωση 
ύπαρξης σχολικού λεωφορείου).».

Μέρος 4 «ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»,
στο άρθρο 15 «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» στην παρ. 4 στην κατηγορία Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης προστίθεται μια θέση ως εξής:

Άρθρο 15 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

12 ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1

ΣΥΝΟΛΟ 19

Το άρθρο 17 «ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 17 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται σαράντα μια (41) θέσεις προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση 
εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών 
καθώς και για κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρα-
κτήρα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.».

Κάλυψη Δαπάνης

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του έτους 2024, αλλά ούτε και στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών του Δήμου 
Τήλου.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι αποφάσεις, υπ’  αρ.: 
2711/07.09.2012 (Β’ 2707), της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 7824/08.02.2019 
(Β’ 3011), του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Νοεμβρίου 2024

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118243/10048 
[πε 2021]/Π07/7/00267/Π/23.12.2022 (Β’ 6817) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, επένδυσης της εταιρίας «ΠΤΗΝΟ-
ΤΡΟΦΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΚΕ», με δ.τ. «ΠΤΗΝΟΤΡΟ-
ΦΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΚΕ», για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 189075/7696/Π07/7/00267/ 
Π/15.11.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
τροποποιείται η υπό στοιχεία 118243/10048 [πε 2021]/
Π07/7/00267/Π/23/12/2022 (Β’ 6817) απόφαση για την 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΙΚΕ», με δ.τ. «ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΚΕ», για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66774 Τεύχος B’ 6398/21.11.2024

«Ίδρυση πτηνοτροφικής μονάδας ορνίθων κρεατο-
παραγωγής, δυναμικότητας 40.000 πτηνών, στη θέση 
“Κουτσουριά” της Τ.Κ. Καμπής της Δ.Ε. ΞΗΡΟΒΟΥΝΙΟΥ 
του Δήμου ΑΡΤΑΙΩΝ της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
της Περιφέρειας Ηπείρου», στη θέση ΑΡΤΑΙΩΝ του Δή-
μου ΞΗΡΟΒΟΥΝΙΟΥ της Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ (Νομός 
ΑΡΤΑΣ), ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς και τις 
δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συ-
νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος πεντακο-
σίων εβδομήντα έξι χιλιάδων, τριακοσίων ενενήντα οκτώ 
ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (576.398,22€). Το ποσοστό 
της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσό διακοσίων 
ογδόντα οκτώ χιλιάδων, εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ 
και έντεκα λεπτών (288.199,11€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επι-
λέγεται η κατά περίπτωση ΚΓΕ) και της υπ’ αρ. 77685/21-
6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή και 
της υπ’ αρ. 32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063982111240004*


